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Finans Norges innspill til næringskomiteens behandling av Statsbudsjettet for 2026 

Behov for 20 millioner til Brønnøysund for effektiv og digital bærekraftsrapportering 
Norske virksomheter merker økt etterspørsel etter bærekraftsinformasjon, blant annet drevet av 
generelt økt fokus på bærekraft og nye rapporteringskrav. Over 99 prosent av norske virksomheter, 
som står for over 50 prosent av verdiskapningen i Norge, er ikke selv pålagt å rapportere om 
bærekraft. Ettersom rapporteringspliktige selskaper trenger bærekraftsinformasjon fra sin verdikjede, 
må imidlertid også ikke-rapporteringspliktige virksomheter forvente økende antall 
informasjonsforespørsler.  
 
I dag etterspør interessenter både ulik og overlappende informasjon på forskjellige formater. Dette 
medfører en stor mengde ustandardisert rapportering, som påfører virksomheter en betydelig 
administrativ byrde. Standardisert frivillig rapportering spiller en sentral rolle i å redusere antall 
informasjonsforespørsler, og inkludere små og mellomstore foretak i den grønne omstillingen. Den 
pågående forenklingsprosessen i EU vil trolig føre til at færre selskaper blir rapporteringspliktige, og 
dermed gi frivillig rapportering en enda viktigere rolle i omstillingen enn tidligere antatt.  
 
Brønnøysundregistrene har allerede en velfungerende infrastruktur for finansiell rapportering og er 
utpekt som aktør for å samle inn og tilgjengeliggjøre lovpålagt bærekraftsrapportering. 
Brønnøysundregistrene har vært en helt sentral aktør i det digitale samarbeide DSOP fra oppstarten i 
2016 og har derfor de naturlige forutsetningene, både teknisk og kompetansemessig, for å styre et så 
samfunnsmessig viktig prosjekt og særdeles lønnsomt prosjekt. Muligheten for alle virksomheter til å 
rapportere standardisert bærekraftsinformasjon direkte til Brønnøysundregistrene vil drastisk redusere 
antall bilaterale informasjonsforespørsler og vil kunne gi effektiviseringsgevinster i milliardklassen.  
 

 Små og mellomstore foretak vil få kommunisert bærekraŌsinformasjon Ɵl ulike interessenter 
på en effekƟv måte. 

 RapporteringsplikƟge foretak vil effekƟvt få samlet inn informasjon fra sine leverandører som 
gjør dem i stand Ɵl å svare ut egne regulatoriske forpliktelser 

 Myndighetene vil få relevant informasjon Ɵl bruk i f.eks. offentlige anbud, og svare ut 
Kommisjonens anbefalinger Ɵl medlemslandene i forbindelse med EUs standard for frivillig 
bærekraŌsrapportering. 

 Akademia vil få Ɵlgang Ɵl informasjon som kan brukes Ɵl staƟsƟkk, blant annet hvor langt det 
norske næringslivet har kommet i arbeidet med omsƟllingen Ɵl et lavutslippssamfunn 

 Finansnæringen vil effekƟvt få Ɵlgang Ɵl informasjon om sine bedriŌskunder. Denne vil kunne 
brukes i rådgivningsøyemed, risikovurderinger og for egen rapportering. 

 
Brønnøysundregistrene er klare for oppgaven, men trenger midler for å utvikle løsningen. NHO, 
Regnskap Norge, Revisorforeningen, Bits (Bankenes infrastrukturselskap), NHO Byggenæringen og 
Finans Norge representerer store deler av norsk næringsliv, og er klare for å bidra aktivt inn i 
Brønnøysundregistrenes arbeid for at løsningen skal bli en suksess.  
 
Etter hva Finans Norge erfarer vil Brønnøysundregistrene trenge 20 millioner ekstra over årets 
statsbudsjett for å kunne utvikle en løsning som vil gi forenklingseffekter allerede i 2027.  
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 Finans Norge oppfordrer næringskomiteen Ɵl å øke bevilgningene Ɵl Brønnøysundregistrene med 
20 millioner NOK for å utvikle effekƟv innsamling og videreformidling av bærekraŌsinformasjon.  

 
Virkemiddelapparatet må utløse privat kapital 
Norsk økonomi og næringsliv trenger omstillingskraft, kapital og kompetanse. Finansnæringen spiller 
en avgjørende rolle inn mot andre næringer, deres vekstkraft, tilgang på kapital og sikring av risiko.  
 
For de aller fleste bedrifter, også oppstarts- og vekstselskaper, er banker og kredittinstitusjoner den 
viktigste kilden til fremmedkapitalfinansiering. Finansnæringens samlede rammebetingelser er derfor 
av stor viktighet for dens evne til på finansiere norsk næringsliv. Målet med 
finansmarkedsreguleringen, som går på tvers av flere departementer og komiteer på Stortinget, bør 
være å videreutvikle en konkurransedyktig, solid og sterk finansnæring i Norge og at finansnæringen 
skal ha konkurransedyktige vilkår sammenlignet med andre europeiske finansvirksomheter. Dette er 
et viktig bakteppe for mye av den næringsrettede politikken.  
 
I tillegg til det tradisjonelle kapitalmarkedet, har norske bedrifter tilgang til risikokapital og det 
næringsrettede virkemiddelapparatet. Det norske kapitalmarkedet fungerer i hovedsak godt, men det 
er mye som tyder på at det i dag er for dårlig tilgang på risikokapital/tidlig vekstfasefinansiering i 
Norge, og vesentlig lavere enn i andre land. Det kan hemme vekst, utvikling og skalering av bedrifter i 
vekstfasen. Prinsipielt mener vi at det er forutsigbare rammebetingelser for investormiljøene som er 
det viktigste bidraget til økt tilgang på risikovillig kapital.  
 
Der det er en markedssvikt som gjør at det ikke er tilstrekkelig kapital i markedet, kan samtidig det 
offentlige virkemiddelapparatet ha en viktig rolle. Det er positivt at regjeringen har igangsatt 
prosjektet «Virkemiddelapparatet 2.0» for å gjøre apparatet mer brukervennlig og mer effektivt. Det 
er fremdeles et godt stykke å gå med hensyn til å forenkle og samkjøre virkemiddelapparatet.  
 
Finans Norge mener at virkemiddelapparatet, kapitaltilgang og rammebetingelser i større grad må 
sees i en helhetlig sammenheng. Det gjelder også å se de norske støtteordningene i sammenheng 
med ordningene under InvestEU, som garantiordningene under Det europeiske investeringsfondet 
(EIF).  
 
Det er en viktig forutsetning at virkemiddelapparatet innrettes slik at det ikke substituerer eller 
fortrenger privat kapital, men adresserer den konkrete markedssvikten og bidrar til å utløse eller 
mobilisere privat kapital. Finans Norge mener at finansielle virkemidler i hovedsak bør kanaliseres 
gjennom bankene og det profesjonelle kapitalmarkedet. Vekstgarantiordningen under Innovasjon 
Norge, Arbeidsgarantiordningen under Eksfin og ordninger under InvestEU er eksempler på ordninger 
som gjennom å avlaste bankenes risiko, styrker tilgangen til bankfinansiering til bedrifter typisk i 
vekstfase som ikke kan stille tilstrekkelig sikkerhet for ordinære utlån.  
 
Samspillet mellom virkemiddelapparatet, som f.eks Innovasjon Norge og Eksfin, og 
bankene/investorene og bedriftene er viktig. Det er både for å sørge for at man har ordninger som 
fungerer etter hensikten og treffer de man skal, men også for å bidra til en tilpasset tilnærming for 
den enkelte bedrift gjennom vekstfasen.  
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Ordningene må innrettes så inngangsbarrieren ikke blir for høy, verken for bedriftene eller bankene. 
Finans Norge mener videre at fond-i-fond investeringer der det tilføres statlig risikokapital gjennom 
det profesjonelle private fondsmarkedet generelt er mer treffsikkert og samfunnsøkonomisk mer 
lønnsomt enn direkte statlige investeringer.  
 

 Finans Norge oppfordrer StorƟnget Ɵl å understreke at virkemiddelapparatet må innreƩes slik 
at det bidrar Ɵl å utløse og mobilisere privatkapital. 

  
 


